
Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  
Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  &  Α Γ Ω Γ Η Σ  
Τ Μ Η Μ Α  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Η Σ  Δ Ι Α Ι Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ - Δ Ι Α Τ Ρ Ο Φ Η Σ  

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70, 17676 ΑΘΗΝΑ   –   : +30 210 9549100 
 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΑΓΩΓΗΣ  –  ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Ελευθερίου Βενιζέλου 70, 17676, Αθήνα, : +30 210 9549111-158, URL: http://www.dnd.hua.gr/ 

ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 

Αθήνα, 08/01/2025 
Αρ. Πρωτ.119144 

 
ΠΡΑΞΗ ANAΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 

 ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ  

ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

O Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ141/21-07-2022 τ. Α΄),  

2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του N. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 
της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/23-09- 2020 τ. Α΄), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ136/03-08-2021 τ. Α΄),  

4. Την υπ΄ αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία ψηφιακής 
κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/12-11-2021 τ. Β΄) 

5.  Την υπ’ αρ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364/19.11.2021, τ.Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
“Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών 
των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της 
διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα”. 

6.  Την υπ’αρ. 123024/Ζ1/06.10.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/07.10.2022) 
7. Τις διατάξεις του ΠΔ 77/2013 «Ίδρυση – Συγκρότηση Σχολών στο Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο» (Φ.Ε.Κ. 

119/28.05.2013, τ. Α΄). 
8. Την υπ’ αριθμ. 108456/27.07.2023  Απόφαση Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου με θέμα 

«Θέματα οργάνωσης Μονοτμηματικών Σχολών του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου» (ΦΕΚ 
4986/τ.Β΄/09.08.2023) 

9. Την υπ’ αριθμ. 108199/21-07-2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
περί εκλογής του Καθηγητή  Ιωάννη Μανιού του Βασιλείου ως Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Αγωγής (Φ.Ε.Κ. 698/21.07.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (λήξη θητείας 31.08.2026) 

10. Την υπ’ αριθμ. 118707/31-12-2024 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
περί εκλογής του Αναπληρωτή Καθηγητή Τζώρτζη Νομικού του Νικολάου ως Αναπληρωτή 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής (Φ.Ε.Κ. 1429/31.12.2024, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (λήξη 
θητείας 31.08.2026) 

11. Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 28.11.2023 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το από 
28.11.2023 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από τον Κοσμήτορα, σύμφωνα με το οποίο 
εξελέγησαν οι: Αναστασίου Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής, Αρναούτης Ιωάννης, Επίκουρος 
Καθηγητής και Χίου Αντωνία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια ως εκπρόσωποι μελών ΔΕΠ για τη 
συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής, με θητεία έως και 
31.08.2026. 

12. Το με το υπ’ αρ. 3/01-07-2024 Πρακτικό ψηφοφορίας για την ανάδειξη εκπροσώπων ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ 
στην Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη η κα 
Σκενδέρη Αικατερίνη, μέλος ΕΔΙΠ με αναπληρώτρια την κα Λιανέα Παναγιώτα, μέλος ΕΤΕΠ, με 
θητεία από 1.9.2024 έως και 31.08.2025 

13. Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 11.11.2024 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το υπ’ αρ. πρωτ. 
2/11.11.2024 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από το Ο.Δ.Ε., σύμφωνα με το οποίο εξελέγη η 

http://www.dnd.hua.gr/
ΑΔΑ: Ψ3ΤΚ4691ΒΣ-Υ5Τ



Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  
Σ Χ Ο Λ Η  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  &  Α Γ Ω Γ Η Σ  
Τ Μ Η Μ Α  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Η Σ  Δ Ι Α Ι Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α Σ - Δ Ι Α Τ Ρ Ο Φ Η Σ  

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70, 17676 ΑΘΗΝΑ   –   : +30 210 9549100 
 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ & ΑΓΩΓΗΣ  –  ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Ελευθερίου Βενιζέλου 70, 17676, Αθήνα, : +30 210 9549111-158, URL: http://www.dnd.hua.gr/ 

κα Κοντογεώργη Ευγενία - Μαρία με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Σπυρίδωνα Σούπο ως 
εκπρόσωποι φοιτητών/τριών 1ου κύκλου για τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Αγωγής, με θητεία από 1.1.2025 έως και 31.12.2025. 

14. Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 11.11.2024 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το υπ’ αρ. πρωτ. 
2/11.11.2024 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από το Ο.Δ.Ε., σύμφωνα με το οποίο εξελέγη η 
κα Αθανασοπούλου Ιωάννα με αναπληρωματικό μέλος την κα Αντελίνα Έλενα Αρόν ως εκπρόσωποι 
φοιτητών/τριών 2ου κύκλου για την συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Αγωγής, με θητεία από 1.1.2025 έως και 31.12.2025. 

15. Το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας στις 11.11.2024 ψηφοφορίας που υποβλήθηκε με το υπ’ αρ. πρωτ. 
2/11.11.2024 Πρακτικό καταμέτρησης και εκλογής από το Ο.Δ.Ε., σύμφωνα με το οποίο εξελέγη η 
κα Κωσταρέλλου Παναγιώτα ως εκπρόσωπος φοιτητών/τριών 3ου κύκλου για τη συγκρότηση της 
Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής, με θητεία από 1.1.2025 έως και 31.12.2025. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την  ανασυγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας και Αγωγής, ως εξής: 

Κοσμήτορας : Ιωάννης Μανιός, Καθηγητής 

Αναπληρωτής Κοσμήτορας: Τζώρτζης Νομικός, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Μέλος: Κωνσταντίνος Αναστασίου, Επίκουρος Καθηγητής 

Μέλος: Ιωάννης Αρναούτης, Επίκουρος Καθηγητής 

Μέλος: Αντωνία Χίου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ.: Αικατερίνη Σκενδέρη, με αναπληρώτρια την Λιανέα Παναγιώτα 

Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών/-τριών: Ευγενία - Μαρία Κοντογεώργη με αναπληρωτή τον 

Σπυρίδωνα Σούπο 

Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών/-τριών: Αθανασοπούλου Ιωάννα με αναπληρώτρια την Αντελίνα 

Έλενα Αρόν 

Εκπρόσωπος Υποψηφίων Διδακτόρων: Κωσταρέλλου Παναγιώτα  

Χρέη Γραμματέα ασκεί η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γραμματείας του Τμήματος Επιστήμης 

Διαιτολογίας - Διατροφής, Σοφού Ελένη υπάλληλος ΙΔΑΧ Κλάδου-Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, με Βαθμό Α΄  

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να αναρτηθεί στον 

ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών Υγείας & Αγωγής 
 

…………(υπογραφή)*…………. 
 

Ιωάννης Μανιός 
Καθηγητής 

Κοινοποίηση:  
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Προσωπικού 
- ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ 
- Τμήμα Προσωπικού 
- Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ Τμήματος 
- Εκπρόσωποι φοιτητών/-τριων 1ου κύκλου 
- Εκπρόσωποι φοιτητών/-τριών 2ου κύκλου 
- Εκπρόσωποι φοιτητών/τριων 3ου κύκλου 

http://www.dnd.hua.gr/
ΑΔΑ: Ψ3ΤΚ4691ΒΣ-Υ5Τ


		2025-01-08T15:26:39+0200
	Athens




